UVM, januar 2017

Elevgrundlag for FGU fordelt pa kommuner

Der findes ikke en eksakt opggrelse over fordelingen af malgruppen for FGU, herunder de samlede
udgifter til de eksisterende forberedende tilbud fordelt pa kommuneniveau bl.a. fordi en reekke af de
eksisterende tilbud er statslige. Det er derfor ngdvendigt at foretage opggrelse, der giver det bedste
estimat for elevgrundlaget fordelt pa kommuneniveau for at sikre et ensartet datagrundlag for
kommunernes vurdering af elevgrundlaget, nar de stiller forslag til FGU daekningsomrader og placering
af skoler.

Der er derfor foretaget en opggrelse over elevgrundlaget, som baserer sig pa tre forskellige elementer.
Det ene element er det faktiske forbrug af produktionsskoletilbud og egu i de enkelte kommuner
baseret pa regnskabstal. Det andet element er den anslaede fordeling af brugen af avu, FVU, OBU og
KUU fordelt pa kommuner. Endelig er det tredje element baseret pa restgruppens stgrrelse (unge uden
uddannelse/job) og fordeling pa kommunerne og udtrykker derfor kommunens umiddelbare behov for
en indsats. De tre elementer veegtes herefter sammen i en samlet fordeling, der samlet set udggr
Undervisningsministeriets bedste skgn pa den fremtidige FGU-aktivitet fordelt pa kommuner.

Faktisk forbrug pa produktionsskoler og egu (2016-aktivitet)
For egu og produktionsskoler opggres det faktiske forbrug i 2016 fordelt pa kommuner baseret pa
regnskabstal, hvor der er forbrugt 562 mio. kr. Fordelingen pa kommuner fremgar af tabel 1, kolonne

(1).

Pa baggrund af forbruget af de forberedende tilbud, der integreres i FGU, er der forudsat en arlig tilgang
pa knap 12.000 personer, og med en forventet gennemsnitlig varighed pa 14 maneder forventes det
samlede elevgrundlag for FGU at vaere 14.000 arselever. Den forventede aktivitet i FGU er saledes
14.000 arselever med en gennemsnitsudgift pa 100.000 kr. per arselev. Gennemsnitsudgiften omfatter
de kommunale bidrag, som kommunerne yder til staten, for hhv. drift og forsgrgelse.

Undervisningsministeriet har i reformgkonomien opgjort de skennede samlede kommunale udgifter til
den Forberedende Grunduddannelse til ca. 1,4 mia. kr. baseret pa den nuvaerende aktivitet pa det
forberedende omrade. Pa den baggrund vaegtes fordelingen baseret pa regnskabstal pa
produktionsskoler og egu ind i den vaegtede fordeling med en vaegt pa 562/1.400.

Anslaet fordeling af brugen af avu, FVU, OBU og KUU

Endvidere opggres andelen af unge, der i skolearet 2015/2016 har benyttet avu, FVU eller OBU samt
KUU i perioden 1/10 2015-1/10 2016, fordelt pd kommuner. Unge, der har gaet pd mere end et af disse
tilbud, indgar kun én gang. For denne opggrelse kendes varigheden af et benyttet tilbud ikke. Ligeledes
kendes de statslige udgifter til disse tilbud fordelt pa kommuner ikke. Der er sdledes tale om en anslaet
fordeling af brugen af disse tilbud fordelt pa kommuner. Fordelingen fremgar af tabel 1, kolonne (2).
Denne opggrelse er anvendt med henblik pa ogsa at afspejle den lokale praksis i kommunerne i forhold
til at benytte tilbud pa VUC og KUU. Opggrelsen anvendes til at skgnne, hvordan halvdelen af de
resterende 838/1.400 dvs. 419/1.400 vil fordele sig pa FGU pa tveers af kommunerne.



Behov for indsatser (restgruppe 2016)

Under arbejdet i Ekspertgruppen om bedre veje til en ungdomsuddannelse blev der opgjort et tal for
den restgruppe af unge, som ikke er pa den gnskede vej i forhold til uddannelse eller job. Restgruppen
blev defineret, som personer i alderen 15-29 ar (15-24 ar under de politiske forhandlinger), der ikke har
en ungdomsuddannelse, ikke er i gang med en ordineer fuldtidsuddannelse, ikke er i arbejde, ikke er pa
fgrtidspension eller SU, og som har veeret i en dansk grundskole i en periode i 8.-10. klasse.

Restgruppens st@rrelse blev opgjort per 1. oktober 2015 til ca. 48.000 15 — 24 arige, og den omfattede
bade malgruppen for forberedende tilbud, unge i fx aktivering og andre unge udenfor uddannelse eller
arbejdsmarkedet. Denne indgar, da restgruppens fordeling udtrykker kommunernes umiddelbare behov
for en indsats. Restgruppens fordeling pa kommuner opgjort per 1. oktober 2016 fremgar af tabel 1,
kolonne (3). Opggrelsen anvendes til at skgnne, hvordan de resterende 419/1.400 vil fordele sig pa FGU
pa tvaers af kommuner.

Samlet vurdering af elevgrundlag

For at tage hgjde for bade det faktiske forbrug og behovet i kommunerne baseres den samlede fordeling
per kommune bade pa fordelingen af egu og produktionsskoleelever og pa fordelingen af FVU-, OBU-,
avu- og KUU-elever samt restgruppen jf. tabel 1, kolonne (4). | den vaegtede fordeling tages der
udgangspunkt i forbruget af egu og produktionsskoletilbud. Hertil leegges forbruget af FVU, OBU, avu og
KUU, som tillaegges samme vaegt som restgruppen.

Kommunerne skal i deres beregning af elevgrundlag for FGU-institutionernes daekningsomrader
anvende de tal, som fremgar af tabel 1, kolonne (5).

Tabel 1: Forventet antal arselever i FGU fordelt pa kommuner

Andele Elevgrundlag
(1) (2) (3) (4) (5)

Andel af samlet  Andel af samlet Andelaf  Vaegtet fordeling | Elevgrundlag i antal

produktionsskole FVU, OBU, avuog  restgruppe Srsalever

og egu aktivitet KUU aktivitet 2016
Kommune 2016 2016
Albertslund 0,77% 0,56% 0,74% 0,70% 98
Allergd 0,12% 0,19% 0,31% 0,20% 28
Assens 1,37% 0,89% 0,78% 1,05% 147
Ballerup 0,93% 0,62% 1,07% 0,88% 123
Billund 0,82% 0,25% 0,42% 0,53% 74
Bornholm 0,87% 0,67% 0,72% 0,76% 107
Brgndby 0,78% 0,68% 0,75% 0,74% 104
Brgnderslev 0,66% 0,78% 0,57% 0,67% 94
Drager 0,12% 0,09% 0,12% 0,11% 16
Egedal 0,55% 0,31% 0,48% 0,46% 64
Esbjerg 1,96% 2,22% 2,29% 2,13% 299
Fang 0,00% 0,03% 0,02% 0,01% 2
Favrskov 1,12% 0,61% 0,76% 0,86% 121
Faxe 0,71% 0,84% 0,72% 0,75% 105
Fredensborg 0,50% 0,57% 0,69% 0,58% 81
Fredericia 1,09% 1,62% 0,90% 1,19% 167
Frederiksberg 0,75% 0,76% 1,13% 0,86% 121



Frederikshavn
Frederikssund
Furesg
Faaborg-Midtfyn
Gentofte
Gladsaxe
Glostrup
Greve
Gribskov
Guldborgsund
Haderslev
Halsnaes
Hedensted
Helsinggr
Herlev
Herning
Hillergd
Hjgrring
Holbaek
Holstebro
Horsens
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Hgje-Taastrup
H@rsholm
Ikast-Brande
Ishgj
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Kalundborg
Kerteminde
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Kgbenhavn
Koge
Langeland
Lejre
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Lyngby-Taarbaek
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Mariagerfjord
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Morsg
Norddjurs
Nordfyn
Nyborg
Naestved
Odder
Odense
Odsherred

1,00%
1,01%
0,32%
1,65%
0,50%
0,98%
0,34%
0,64%
0,87%
1,46%
1,49%
0,60%
0,64%
1,30%
0,44%
1,94%
0,55%
1,16%
1,73%
0,82%
1,03%
1,10%
1,05%
0,18%
0,89%
0,60%
0,69%
1,25%
0,85%
1,05%
4,48%
1,41%
0,28%
0,44%
0,34%
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0,41%
0,00%
0,93%
1,03%
0,46%
1,00%
0,87%
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1,24%
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1,65%
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0,66%
0,74%
1,10%
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1,66%
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0,91%
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0,29%
0,29%
1,25%
0,42%
0,01%
0,96%
0,88%
0,49%
0,76%
0,64%
0,91%
1,80%
0,19%
4,52%
0,64%

1,02%
0,80%
0,57%
0,90%
0,73%
1,25%
0,43%
0,75%
0,76%
1,34%
1,07%
0,67%
0,80%
1,24%
0,57%
1,46%
0,82%
1,06%
1,51%
0,88%
1,73%
1,07%
1,06%
0,27%
0,61%
0,55%
0,80%
1,24%
0,37%
1,38%
9,45%
1,20%
0,21%
0,44%
0,30%
1,11%
0,59%
0,02%
0,74%
0,52%
0,38%
0,74%
0,58%
0,56%
1,57%
0,38%
3,53%
0,80%

1,08%
0,82%
0,40%
1,23%
0,54%
1,11%
0,36%
0,65%
0,78%
1,56%
1,41%
0,64%
0,70%
1,30%
0,45%
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0,70%
1,30%
1,67%
0,85%
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1,20%
0,28%
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0,31%
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0,46%
0,01%
0,88%
0,83%
0,45%
0,85%
0,72%
0,80%
1,62%
0,41%
4,11%
0,66%

151
115
56
172
76
155
50
91
109
219
197
89
98
182
63
224
98
183
234
118
200
145
144
28
105
85
103
168
90
186
947
168
39
55
44
185
65

123
117

63
119
100
112
226

57
576

92




Randers
Rebild
Ringkgbing-
Skjern
Ringsted
Roskilde
Rudersdal
Rgdovre
Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Skive
Slagelse
Solrgd

Sorg

Stevns
Struer
Svendborg
Syddjurs
Senderborg
Thisted
Tgnder
Tarnby
Vallensbaek
Varde
Vejen

Vejle
Vesthimmerland
Viborg
Vordingborg
Arg
Aabenraa
Aalborg
Aarhus
Hovedtotal

Kilde: Undervisningsministeriet, egne beregninger.

2,69%
0,62%

0,68%
0,64%
1,23%
0,32%
0,62%
0,05%
2,33%
1,33%
0,98%
1,73%
0,21%
0,50%
0,39%
0,36%
1,71%
0,98%
1,55%
0,89%
0,46%
0,50%
0,11%
1,14%
1,01%
1,83%
0,98%
1,76%
1,41%
0,04%
1,37%
3,24%
4,11%

100%

2,25%
0,40%

1,05%
0,42%
1,60%
0,47%
0,54%
0,07%
1,42%
0,68%
0,89%
1,88%
0,20%
0,48%
0,28%
0,41%
1,53%
0,50%
2,15%
1,08%
0,91%
0,55%
0,15%
0,87%
0,77%
1,85%
0,64%
1,54%
0,95%
0,05%
1,39%
3,95%
5,46%

100%

2,28%
0,39%

0,76%
0,68%
1,47%
0,58%
0,67%
0,07%
1,52%
0,80%
0,84%
1,80%
0,25%
0,60%
0,41%
0,36%
1,17%
0,62%
1,39%
0,81%
0,67%
0,78%
0,20%
0,92%
0,80%
1,89%
0,77%
1,68%
1,10%
0,07%
0,96%
3,60%
5,84%

100%

2,43%
0,49%

0,81%
0,59%
1,41%
0,44%
0,61%
0,06%
1,82%
0,98%
0,91%
1,80%
0,22%
0,52%
0,36%
0,37%
1,49%
0,73%
1,68%
0,92%
0,66%
0,60%
0,15%
0,99%
0,88%
1,85%
0,82%
1,67%
1,18%
0,05%
1,25%
3,56%
5,03%

100%

341
68

114
82
198
62
86
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137
128
251
31
73
51
52
209
102
235
129
92
84
21
139
123
260
114
234
165

175
497
703
14.000




